
ВЕРЕТЕНИНСКИЙ 
ВЕСТНИК 

№ 12 (11)                                                                                             Курская область 
26 июня 2020 года                                                                      Железногорский район 
                                         с. Веретенино 
 

Печатное средство массовой информации органа местного самоуправления 
Веретенинского сельсовета Железногорского района 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВЕРЕТЕНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ВЕРЕТЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 26 июня  2020г. № 142 

 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования «Веретенинский  

сельсовет»Железногорского района Курской области за 2019год 

 
             Руководствуясь  ст.264.2;ст.264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации;ст.52 п.6 ФЗ РФ №131-ФЗ   
РФ « Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о 
бюджетном процессе  в муниципальном образовании «Веретенинский сельсовет» Железногорского района 
Курской области», Собрание  депутатов Веретенинского сельсовета Железногорского района 

Р Е Ш И Л О : 

 
 1. Утвердить   отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Веретенинский сельсовет» 
Железногорского района Курской области за 2019 год: 

 по доходам  в сумме 6 459 140,16 рублей согласно приложению №1к настоящему решению,  
по   расходам в сумме  6 528 068,02 рублей по ведомственной структуре расходов бюджета  согласно 

приложению №2, по разделам , подразделам расходов классификации расходов бюджетов согласно 
приложению №3 к настоящему решению; 

с дефицитом  в сумме 68 927,86 рублей согласно приложению №4 к настоящему решению 

по численности  и фактическим расходам на оплату труда муниципальных служащих муниципального 
образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области за 2019год согласно 
приложению№5 к настоящему решению. 
 
2.Опубликовать настоящее решение в газете «Веретенинский Вестник» и разместить на официальном сайте 
Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района. 
 
3. Настоящее Решение вступает в силу с со дня  официального опубликования . 
 
Председатель Собрания депутатов 
Веретенинского сельсовета        
Железногорского района                                                                                                                     Л.В.Гончарова 
 
Глава Веретенинского сельсовета 
Железногорского района                                                                                                                     В.В.Нефедова 
 



 



Приложение №1 
к  Решению  Собрания депутатов 

Веретенинского сельсовета Железногорского района 
Курской области от 26.06.2020г.№ 142  

«Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования 

«Веретенинский сельсовет»  Железногорского 
района Курской области за 2019 год» 

 
Объем поступления налоговых и неналоговых  доходов 

и межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
2019 году 

(рублей) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

 
Наименование доходов 

Утверждено на 
2019 год 

Исполнено за 
2019год 

 

% 
исполне

ния 
 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

5655466,28 5654767,16 99,99 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 38957,00 38221,98 98,11 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
38957,00 38221,98 98,11 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за  
исключением доходов, в  
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового  кодекса 
Российской Федерации 

38000,00 37931,80 99,82 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

657,00   

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

300,00 290,18 96,73 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 66204,00 66204,00 100,00 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог 

66204,00 66204,00 100,00 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог 

66204,00 66204,00 100,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 5210650,00 5210687,35 100,00 

1 06 01000 00 0000 000 Налог на имущество физических 
лиц 

49200,00 49141,06 99,88 

1 06 01030 10 0000 000 Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый поставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным 
в границах поселения 

49200,00 49141,06 99,88 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 5161450,00 5161546,29 100,00 

1 06 06030 03 0000 110 
Земельный налог с организаций 4930100,00 4930098,79 100,00 

1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 

4930100,00 4930098,79 100,00 



расположенным в границах 
сельских поселений 

1 06 06040 00 0000 110 
Земельный налог с физических лиц 231350,00 231447,50 100,04 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в грани-цах 
сельских поселений 

231350,00 231447,50 100,04 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

327948,00 327946,55 100,00 

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли после 
разграничения государственной 
собственности на землю, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

152520,00 152518,55 100,00 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
сельских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

152520,00 152518,55 100,00 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
государственной власти, органов 
местного самоуправления, 
государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений) 

175428,00 175428,00 100,00 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

175428,00 175428,00 100,00 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

11707,28 11707,28 100,00 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 
государства 

11707,28 11707,28 100,00 

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации 
затрат государства 

11707,28 11707,28 100,00 

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов сельских 
поселений 

11707,28 11707,28 100,00 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 804373,00 804373,00 100,00 

2 02 00000 00 0000 000 
 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

774373,00 774373,00 100,00 



2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

368954,00 368954,00 100,00 

2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

368954,00 368954,00 100,00 

2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

368954,00 368954,00 100,00 

2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

327601,00 327601,00 100,00 

2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 327601,00 327601,00 100,00 

2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений 

327601,00 327601,00 100,00 

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

77818,00 77818,00 100,00 

202 35118 00 0000 151 Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

77818,00 77818,00 100,00 

202 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских  
поселений  на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

77818,00 77818,00 100,00 

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные 
поступления 

30000,00 30000,00 100,00 

2 07 05000 10 0000 151 Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты поселений 

30000,00 30000,00 100,00 

2 07 05030 10 0000 151 Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты сельских 
поселений 

30000,00 30000,00 100,00 

 
ВСЕГО ДОХОДОВ 6459839,28 6459140,16 99,99 

 



Приложение №2 
к  Решению  Собрания депутатов 

Веретенинского сельсовета Железногорского района 
Курской области от 26.06.2020г.№ 142  

«Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования 

«Веретенинский сельсовет»  Железногорского 
района Курской области за 2019 год» 

 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Веретенинский сельсовет» 
Железногорского района Курской области за 2019 год 

 
 

Наименование Код 
бюд 
жето 
полу 
чате 
ля 

Рз ПР ЦСР ВР Утверждено 
на 2019год 

 

Исполн
ено за 
2019 
год 

% 
исполнени

я 

1 2  3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО расходов      6563588,34 
652806
8,02 99,46 

Администрация 
Веретенинского сельсовета 
Железногорского района 001     656358834 

652806
8,02 99,46 

Общегосударственные 
вопросы 001 01    4240093,58 

423898
3,35 99,97 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 001 01 02   508053,01 

508053
,01 100 

Обеспечение 
функционирования главы 
муниципального образования 001 01 02 

710000
0000  

508053,01 508053

,01 

100 

Глава муниципального 
образования 001 01 02 

711000
0000  

508053,01 508053

,01 

100 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 001 01 02 

71100С
1402  

508053,01 508053

,01 

100 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 001 01 02 

71100С
1402 100 

508053,01 508053

,01 

100 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 001 01 04   698225,61 

698225
,61 100 

Обеспечение 
функционирования высшего 
органа местного 
самоуправления 
Администрации 
Веретенинского сельсовета 
Железногорского района 001 01 04 

73 
000000
00  

698225,61 698225

,61 

100 

Обеспечение  деятельности 
Администрации  
Веретенинского сельсовета 001 01 04 

73 1 
000000
0  

698225,61 698225

,61 

100 



Железногорского района 

Межбюджетные трансферты 001 01 04 

73 1 
00П148
4  31700,00 

31700,
00 100 

Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление переданных 
полномочий в сфере  
внешнего муниципального 
финансового контроля 001 01 04 

73 1 
00П148
4 500 31700,00 

31700,
00 100 

Межбюджетные трансферты 001 01 04 
73 1 00 
П1485  17231,37 

17231,
37 100 

Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление переданных 
полномочий в сфере 
внутреннего муниципального 
финансового контроля 001 01 04 

73 1 00 
П1485 500 17231,37 

17231,
37 100 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 001 01 04 

73 1 
00С140
2  645994,24 

645994
,24 100 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 001 01 04 

73 1 
00С140
2 100 480159,36 

480159
,36 100 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 04 

73 1 00 
С14 02 200 165327,14 

165327
,14 100 

Иные бюджетные 
ассигнования 001 01 04 

73 1 
00С140
2 800 507,74 507,74 100 

Муниципальная программа 
"Развитие муниципальной 
службы в муниципальном 
образовании "Веретенинский 
сельсовет" Железногорского 
района Курской области на 
2014-2020годы" 001 01 04 

09 
000000
00  3300,00 

3300,0
0 100 

Подпрограмма "Реализация 
мероприятий,направленных 
на развитие муниципальной 
службы  муниципальной 
программы «Развитие 
муниципальной службы в 
муниципальном образовании 
"Веретенинский сельсовет 
"Железногорского района 
Курской области на 2014-
2020годы» 001 01 04 

09 1 
000000
0  3300,00 

3300,0
0 100 

Мероприятия, направленные 
на развитие муниципальной 
службы 001 01 04 

09 1 
01С143
7  

3300,00 3300,0

0 

100 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 04 

09 1 
01С143
7 200 

3300,00 3300,0

0 

100 

Резервные фонды 001 01 11   1 000   

Резервные фонды органов 
местного самоуправления  001 01 11 

78 0 00 
00000  1 000   

Резервные фонды 001 01 11 
78 1 00 
00000  1 000   

Резервный фонд местной 
администрации 001 01 11 

78 1 00 
С1403  1 000   

Иные бюджетные 001 01 11 78 1 00 800 1 000   



ассигнования С1403 

Другие общегосударственные 
вопросы 001 01 13   3032814,96 

303270
4,73 100 

Реализация функций органов 
местного самоуправления, 
связанных с 
общегосударственным 
управлением 001 01 13 

76 0 
000000
0  228446,10 

228446
,10 100 

Выполнение других 
обязательств муниципального 
образования 001 01 13 

76 1 
000000
0  

228446,10 228446

,10 

100 

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления 001 01 13 

76 1 
00С140
4  

228446,10 228446

,10 

100 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 13 

76 1 
00С140
4 200 67475,60 

67475,
60 100 

Иные бюджетные 
ассигнования 001 01 13 

76 1 
00С140
4 800 160970,50 

160970
,50 100 

Муниципальная программа 
«Обеспечение эффективного 
осуществления полномочий 
МКУ «УХО Администрации 
Веретенинского сельсовета  
Железногорского района на 
2017-2021 годы» 001 01 13 

18 0 
000000
0  2804368,86 

280425
8,63 100 

Подпрограмма "Управление 
муниципальной программой и 
обеспечение условий 
реализации" муниципальной 
программы «Обеспечение 
эффективного осуществления 
полномочий МКУ «УХО 
Администрации 
Веретенинского сельсовета  
Железногорского района на 
2017-2021 годы» 001 01 13 

18 1 
000000
0  

2804368,86 

280425

8,63 

100 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 001 01 13 

18 1 
01С140
1  

2804368,86 

280425

8,63 

100 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 001 01 13 

18 1 
01С140
1 100 1459849,45 

145984
9,45 100 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 13 

18 
101С1
401 200 1332715,00 

133260
4,77 99,99 

Иные бюджетные 
ассигнования 001 01 13 

18 
101С1
401 800 11804,41 

11804,
41 100 

Национальная оборона 001 02    77818,00 

77818,

00 

100 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 001 02 03   

77818,00 

77818,

00 

100 

Непрограммная  
деятельность  органов 
местного самоуправления 001 02 03 

770 
000000
0  

77818,00 

77818,

00 

100 



Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 001 02 03 

772 
000000
0  

77818,00 

77818,

00 

100 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 001 02 03 

77200 
51180  

77818,00 

77818,

00 

100 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 001 02 03 

772 
005118
0 100 66964,00 

66964,
00 100 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 02 03 

772 
005118
0 200 10854,00 

10854,
00 100 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 001 03    16448,30 

15448,
30 93,92 

Обеспечение пожарной 
безопасности 001 03 10   15448,30 

15448,
30 100 

Муниципальная программа 
«Снижение рисков и 
смягчение последствий ЧС 
природного и техногенного 
характера в муниципальном 
образовании  «Веретенинский 
сельсовет» Железногорского 
района Курской области   на 
2014 - 2020 годы» 001 03 10 

130 
000000
0  

15448,30 

15448,

30 

100 

Подпрограмма "Обеспечение 
комплексной безопасности 
жизнедеятельности 
населения от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
стабильности техногенной 
обстановки" муниципальной 
программы «Снижение рисков 
и смягчение последствий ЧС 
природного и техногенного 
характера в муниципальном 
образовании  «Веретенинский 
сельсовет» Железногорского 
района Курской области   на 
2014 - 2020 годы» 001 03 10 

131 
000000
0  

15448,30 

15448,

30 

100 

Осуществление мероприятий 
в целях обеспечения 
пожарной безопасности 001 03 10 

131 
01С141
5  

15448,30 

15448,

30 

100 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 03 10 

131 
01С141
5 200 

15448,30 

15448,

30 

100 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 001 03 14   1000   

Муниципальная программа 
"Профилактика 
правонарушений в 
муниципальном образовании 
"Веретенинский сельсовет" 
Железногорского района 
Курской области на 2012-
2019годы" 001 03 14 

120 
000000
0  1000   

Подпрограмма "Обеспечение 001 03 14 122  1000   



правопорядка  на территории 
муниципального образования 
"муниципальной программы 
"Профилактика 
правонарушений в 
муниципальном образовании 
"Веретенинский 
сельсовет"Железногорского 
района Курской области на 
2012-2019годы" 

000000
0 

Основное мероприятие 
«Профилактика 
правонарушений, 
обеспечение безопасности 
населения муниципального 
образования » 001 03 14 

12201
С1435  1000   

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 03 14 

12201
С1435 200 1000   

Национальная экономика 001     64200,00 
64200,
00 100 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 001 04 12   

64200,00 

64200,

00 

100 

Муниципальная программа 
"Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом 
в Веретенинском сельсовете 
Железногорского района 
Курской области на 2014-
2020годы" 001 04 12 

04 0 00 
00000  

64200,00 

64200,

00 

100 

Подпрограмма "Проведение  
муниципальной политики в 
области имущественных и 
земельных отношений " 
муниципальной программы 
"Управление муниципальным 
имуществом и земельными 
ресурсами" 001 04 12 

04 2 00 
00000  

64200,00 

64200,

00 

100 

Осуществление мероприятий 
в области имущественных и 
земельных отношений 001 04 12 

04 2 01 
00000  

64200,00 

64200,

00 

100 

Мероприятия в области 
имущественных отношений 001 04 12 

04 2 01 
С1467  55000 55000 100 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 001 04 12 

04 2 01 
С1467 200 55000 55000 100 

Мероприятия в области 
земельных отношений 001 04 12 

04 2 01 
С1468  9200 9200 100 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 04 12 

04 2 01 
С1468 200 9200 9200 100 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 001 05    582342,00 

582338
,40 100 

Благоустройство 001 05 03   582342,00 
582338
,40 100 

Муниципальная программа 
«Благоустройство и 
содержание территории 
Веретенинского сельсовета 
Железногорского района 
Курской области на 2018-2022 
годы» 001 05 03 

070 
000000
0  

552342,00 

552338

,40 

100 

Подпрограмма 
"Благоустройство и 
содержание территории 001 05 03 

073 
000000
0  

552342,00 
552338 100 



Веретенинского сельсовета 
Железногорского района 
Курской области на 2018-2022 
годы» 

,40 

Комплексное обустройство 
территории Веретенинского 
сельсовета объектами 
социальной и инженерной 
инфраструктуры, 
содействующее улучшению 
условий проживания 
населения, мероприятия по 
благоустройству 001 05 03 

07301
С1433  

552342,00 

552338

,40 

100 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 

07301
С1433 200 552342,00 

552338
,40 100 

Непрограммная деятельность 
органов местного 
самоуправления 001 05 03 

79 1 00 
00000  30000 30000 100 

Мероприятия по 
благоустройству 001 05 03 

79 1 00 
С1433  30000 30000 100 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 

79 1 00 
С1433 200 30000 30000 100 

Культура,  кинематография 001 08    

1318652,70 

128524

6,21 

97,47 

Культура 001 08 01   

1318652,70 

128524

6,21 

97,47 

Муниципальная программа 
«Развитие  культуры в 
муниципальном образовании 
«Веретенинский сельсовет 
Железногорского района 
Курской области» 001 08 01 

010 
000000
0  

1318652,70 

128524

6,21 

97,47 

Подпрограмма «Искусство» 
муниципальной программы 
«Развитие  культуры в му-
ниципальном образовании 
«Веретенинский сельсовет 
Железногорского района 
Курской области» 001 08 01 

011 
000000
0  

1318652,70 

128524

6,21 

97,47 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 001 08 01 

011010
0000  1318652,70 

128524
6,21 

97,47 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 001 08 01 

011011
3330 100 327601,00 

327601
,00 100 

Заработная плата и 
начисления  на выплаты  по 
оплате труда работников 
учреждений культуры 
муниципальных образований 
городских и сельских 
поселений 001 08 01 

01101S
3330 100 587509,70 

554113
,97 100 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 001 08 01 

01101
С1401  403542,00 

403531
,24 100 



 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 08 01 

01101
С1401 200 363936,00 

363926
,92 100 

Иные бюджетные 
ассигнования 001 08 01  800 39606,00 

39604,
32 100 

Социальная политика 001 10    264033,76 
264033
,76 100 

Пенсионное обеспечение 001 10 01   

264033,76 

264033

,76 

100 

Муниципальная  программа 
«Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан  
в Веретенинском сельсовете 
Железногорского района 
Курской области на 2014-2020 
годы» 001 10 01 

02 0 00 
00000  

264033,76 

264033

,76 

100 

Подпрограмма «Социальная 
поддержка отдельных 
категорий граждан» 
муниципальной  программы 
«Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан  
в Веретенинском сельсовете 
Железногорского района 
Курской области на 2014-2020 
годы» 001 10 01 

02 2 00 
00000  

264033,76 

264033

,76 

100 

Основное мероприятие 
«Выплата пенсии за выслугу 
лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих и 
лиц, осуществлявших 
полномочия выборного 
должностного лица местного 
самоуправления на 
постоянной основе в 
муниципальном образовании 
«Веретенинский сельсовет» 001 10 01 

02 2 01 
00000  

264033,76 

264033

,76 

100 

Выплата пенсии за выслугу 
лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих 001 10 01 

02 2 01 
С1445  

264033,76 

264033

,76 

100 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 001 10 01 

02 2 01 
С1445 300 

264033,76 

264033

,76 

100 

 
 
 
 

Приложение №3 
к  Решению  Собрания депутатов 

Веретенинского сельсовета Железногорского района 
Курской области от 26.06.2020 г. № 142 

«Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования 

«Веретенинский сельсовет»  Железногорского 
района Курской области за 2019год» 

 
Расходы бюджета муниципального образования «Веретенинский сельсовет» 

по разделам, подразделам  расходов классификации расходов бюджетов  
за 2019 год 

Наименование Рз ПР Утверждено на 
2019год 

 

Исполнено за 
2019год 

% 
исполнения 

1 2 3 6 7 8 

ВСЕГО   6563588,34 6528068,02 99,46 

Общегосударственные вопросы 01  4240093,58 4238983,35 99,97 



Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 508053,01 508053,01 100,00 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 698225,61 698225,61 100,00 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 11 1000   

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3032814,96 3032704,73 99,99 

Национальная оборона 02  77818 77818 100,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 77818 77818 100,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03  16448,30 15448,30 93,92 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 15448,30 15448,30 100,00 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 1000   

Национальная экономика 04  64200 64200 100,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 64200 64200 100,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  582342 582338,40 100,00 

Благоустройство 05 03 582342 582338,40 100,00 

Культура,  кинематография 08  1318652,70 1285246,21 97,47 

Культура 08 01 1318652,70 1285246,21 97,47 

Социальная политика 10  264033,76 264033,76 100,00 

Пенсионное обеспечение 10 01 264033,76 264033,76 100,00 

 
Приложение №4 

к  Решению  Собрания депутатов 
Веретенинского сельсовета Железногорского района 

Курской области от 26.06.2020 г.№ 142 
«Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования 

«Веретенинский сельсовет»  Железногорского 
района Курской области за 2019 год» 

 
Источники  финансирования дефицита бюджета  муниципального образования «Веретенинский сельсовет» 
Железногорского района Курской области по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов за 2019 году 

(рублей) 

Код бюджетной 
классификации 
Российской Федерации 

Наименование источников 
финансирования дефицита 
бюджета 

Утверждено 
на 2019 год 

Исполнено за 
2019 год 

% 
исполне
ния 

1 2 3 4 5 

90 00 00 00 00 0000 000 

Источники  финансирования 
дефицита бюджета-  всего, в том 
числе: 103749,06 68927,86 66,44 

01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

103749,06 68927,86 

66,44 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 

103749,06 68927,86 

66,44 



01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 
бюджетов --6459839,28 -6541182,40 

101,26 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

-6459839,28 

-6541182,40 

101,26 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

-6459839,28 

-6541182,40 

101,26 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

-6459839,28 

-6541182,40 101,26 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 6563588,34 6610110,26 100,71 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

6563588,34 6610110,26 100,71 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

6563588,34 6610110,26 100,71 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

6563588,34 6610110,26 100,71 

 
 

Приложение №5 
к Решению Собрания депутатов 

Веретенинского сельсовета Железногорского района 
Курской области от 26.06.2020г.№ 142 

«Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования 

«Веретенинский сельсовет» Железногорского 
района Курской области за 2019 год» 

 
Информация о численности и фактическим расходам на оплату труда муниципальных служащих по 

муниципальному образованию «Веретенинский  
сельсовет»Железногорского района Курской области за 2019 год 

 

№п/п Наименование учреждения Численность 
(чел.) 

Фактические расходы- 
всего, рублей 

В т.ч.заработная 
плата с 

начислениями, 
рублей 

1 2 3 4 5 

1 -«Администрация Веретенинского 
сельсовета Железногорского района» 

3,0 2438563,18 1052950,40 
 

2 МКУ Управление хозяйственного 
обеспечения» 

6,1 2804258,63 1459849,45 

3 МКУ «Веретенинский клуб досуга» 2,07 1285246,21 881714,97 

 Итого 11,17 6528068,02 3394514,82 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Собрание депутатов муниципального образования «Веретенинский сельсовет»  
Железногорского района Курской области. 
Газета зарегистрирована: регистрация не требуется. 
Ответственный за выпуск газеты:  
Глава Веретенинского сельсовета Железногорского района  Нефедова В.В.. 
Газета выходит каждую пятницу недели. 
Цена газеты: бесплатно. Объем газеты: - 10  п.л.. Тираж газеты: 40 экземпляров



 


